1° Vice-Presidente

otc-1/)‘ //iria 	 c99-do,

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

PORTARIA N° 83/2017-L
De 04/09/2017

Autoriza a baixa de bens patrimoniais obsoletos
e inservíveis.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos dos artigos 28 e 202 da
Lei Orgânica do Município e de conformidade
com os pareceres da Comissão Permanente de
Patrimônio, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1° Ficam transferidos ao patrimônio da
Prefeitura da Estância Turística de São Roque, os seguintes bens patrimoniais:
304, 325, 469, 689, 690, 725, 742, 801, 828, 829, 911, 1022, 1606, 1823, 1877,
1897, 2124 e 2214.

Art. 2° Fica a Comissão Permanente de
Patrimônio autorizada a proceder à baixa patrimonial dos bens constantes do
artigo anterior.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 4 de setembro de 2017.

EWT 	IAS BASTOS
residente

ISRA O OLIVEIRA MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
2° Vice-Presidente

-CAA
kg-E LEXAN RE PIERRONI DIAS

2° Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada
(Processo n° 042 -L, de 18/01/2017):

Mauracy Moraes de Oliveira
Diretor Administrativo

PROTOCOLO N° CETSR 04/09/2017 - 16:34 4338/2017

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2017

1 de 1

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Unidade: 	6 Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Sub-Unidade: 	61 C.P.P - Processo n° 53-L de 05/12/1997.

Grupo/Chapa 	Descrição do Bem 	 Valor $

1/ 000304 	MAQUINA DE ESCREVER ELETRONICA, IBM MODELO 6783, SUPEREDITEX 	 20,00
63K, NUMERO DE SERIE 8255075.

1/ 000325 	ASPIRADOR DE PO, MARCA ELECTROLUX, MODELO A-188, 110 V. 	 6,00

1/ 000469 	VENTILADOR DE PAREDE 40 CM , TRES VELOCIDADES, 110 V, MARCA 	 4,00
ARNO.

1/ 000689 	VENTILADOR DE PAREDE, 127 V., 3 VELOCIDADES, 30 CM, MARCA ARNO. 	 8,00

1/ 000690 	VENTILADOR DE PAREDE, 127 V., 3 VELOCIDADES, 30 CM, MARCA ARNO. 	 8,00

1/ 000725 	IMPRESSORA JATO DE TINTA DESKJET HP 930C, COM CARTUCHOS 	 4,00
PRETO E COLORIDO.

1/ 000742 	IMPRESSORA JATO DE TINTA DESKJET HP 930, VELOCIDADE DE NOVE 	 4,00
PAGINAS POR MINUTO, COM CARTUCHOS PRETO E COLORIDO.

1/ 000801 	FILMADORA 8 MM, DIMENSOES 89 X 101 X 199, ZOOM OPTICO 20X, TELA 	 150,00
2,5 OLOR, PROGRAMA DE EXPOSICAO, COM BOLSA, BATERIA, FITA E
TRIPE REGULAVEL, MARCA SONY.

1 / 000828 	RADIO GRAVADOR COM CD PLAYER E TOCA-FITAS, EXCESS 	 10,00

1/ 000829 	MINI GRAVADOR DIGITAL. 	 10,80

1/ 000911 	COPIADORA MARCA SHARP MODELO ARM277, Série n° 55022145 	 2.500,00

1/ 001022 	COPIADORA MARCA SHARP MODELO ARM277, Série n° 55020586 	 500,00

1/ 001606 	Painel divisor, L: 40 x A: 105 cm, chapa maciça de madeira ecológica com 2,5 cm 	 44,30
de espessura, acabamento Maple Bilbao para chapas MDP, Tecama

1/ 001823 	Aquecedor a óleo, portátil com 4 rodízios, frequencia 60 hz, AB 1.500 wats, 127 v, 	 90,43
Britânia

1 / 001877 	Navegador Gps Players 5.0",touchscreen,Tv Digital, Bluetooth, cobertura de 	 76,00
abrangência: Estado de São Paulo.

1/ 001897 	Notebook 2 GB memória, HD 500 GB, tela 14,5" LED, CD/DVD-RW, com maleta 	 346,00
e fonte externa, marca LG, modelo C400.

1/ 002124 	Freezer horizontal, 93 A x 73 L x 70 P cm, branco, com uma porta e cadeado, 213 	 990,00
litros, 110 volts, com quatro rodinhas, Modelo CHA22DBANA,Consul.

1/ 002214 	Celular lphone 5C, 8 GB, Branco, Apple 	 999,08

5.770,61

SAO ROQUE , 6 de setembro de 2017

Comissão Permanente de Patrimônio

C.P.P. - Processo n° 53-L de 05/12/1997.
Comissão Permanente de Patrimô

u
o

Maracy Mofaes de Neira
Diretor Administrativo
^,Relgp 22171510-2

	Page 1
	Page 2